

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2007****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR			CNPJ			
		M & D Equipamentos Eletrônicos		02.006.466/0001-20		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/11/07	1549	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.	R\$ 109,60	R\$ 109,60
		Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.		03.102.482/0001-89		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/11/07	795	Jornal O Pontal	300	Cm.		R\$ 2.100,00
		Jornal Tribuna da Região	450	Cm.		R\$ 3.150,00
		Jornal do Pontal	121	Cm.		R\$ 847,00
		Jornal a Voz do Triângulo	90	Cm.		R\$ 630,00
		AAFC – Produções e Emp.	10	Veic.		R\$ 550,00
		Rádio Clube FM	366	Ins.		R\$ 2.379,00
		Rádio Metrô	100	Ins.		R\$ 650,00
		Ellen Aparecida Rodrigues		03.102.482/0001-89		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/11/07	404	Pães Francês	25.300	Kg	R\$ 3,30	R\$ 83,49
		Pão de Queijo	61.500	Kg	R\$ 7,00	R\$ 430,50
		Biscoito	12	Pct	R\$ 1,50	R\$ 18,00
		Presunto	38.517	Kg	R\$ 10,00	R\$ 380,80
		Mussarela	38.517	Kg	R\$ 10,00	R\$ 385,17
		Quitandas Diversas	38.704	Kg	R\$ 7,50	R\$ 290,28
		Eurípides Correa de Andrade		CPF: 039.954.706-10		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/11/07		Aluguel Rua Sta Vitória, 407	1	Aluguel		R\$ 754,00
		Wjl Com. Elétrico e materiais p/ Const.		05.133.417/0001-46		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL

14/11/07	633	Condulete Luva 1 Tigre	15	Pç	R\$ 2,80	R\$ 42,00
		Condulete Luva Lisa Pvc ¾ Tigre	15	Pç	R\$ 1,06	R\$ 15,90
		Condulete Curva Pvc 90 x1 Tigre	8	Pç	R\$ 3,72	R\$ 29,76
		Condulete Caixa Mult. ¾ 5 Entr	14	Pç	R\$ 3,32	R\$ 46,48
		Condulete Adaptador Pvc ¾ Tigre	16	Pç	R\$ 0,20	R\$ 3,20
		Condulete Adaptador Pvc 1 Tigre	22	Pç	R\$ 0,49	R\$ 10,78
		Condulete Adaptador Pvc 1 x ¾ Tigre	7	Pç	R\$ 1,08	R\$ 7,56
		Bucha Fixação 06	160	Pç	R\$ 0,03	R\$ 4,80
		Paraf. Panela 4.2 x 38	160	Pç	R\$ 0,03	R\$ 4,80
		Cabo PP 2x2,5 MM	60	Mts.	R\$ 2,35	R\$ 141,00
		Cabo PP 2x4,0 MM	25	Mts.	R\$ 4,12	R\$ 103,00
		Fio Flex 4,0MM (Cabo Flex)	600	Mts.	R\$ 1,06	R\$ 636,00
		Condulete Tampa Cega/Tom. 1 Tigre	14	Pç	R\$ 1,67	R\$ 23,35
		Condulete Placa Cega Pvc 3/4 Tigre	15	Pç	R\$ 1,58	R\$ 23,70
		Fita Isolante 20 Mts. Imper / Forlux	2	Pç	R\$ 2,53	R\$ 5,06
		Conector p/ Chuveiro Sindal 16 MM	70	Pç	R\$ 1,30	R\$ 91,00
		634	Condulete Caixa Mult. Pvc 1 Tigre	15	Pç	R\$ 6,73
	Conector Magnet 120 MM		2	Pç	R\$ 5,33	R\$ 10,66
			Empresa Bras. Correios		34.028.316/0015-09	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/11/07	10206307	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 111,43
		Xerox Comércio e Indústria Ltda.		02.773.629/0002-80		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/11/07	287512	Rolete de retardo R040B - 059K21960	1	Pç	R\$ 134,65	R\$ 134,65
		Conj. Rolete alimentação S010A - 059K21971	1	Pç	R\$ 41,09	R\$ 41,09
		Rolo Fusão S030A - 059K35580	1	Pç	R\$ 178,97	R\$ 178,97
		Vesmar Henrique de Oliveira		00.860.553/0001-14		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/11/07	748	Troca de arrebites e reg. da porta de vidro temperado	1	Serv.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
		Simmax Tecnologia Ltda.		05.983.758/0001- 00		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/11/07	2407	Fotorreceptor (cilindro) para a maquina de xerox Work Centre S415/S416	2	Cx.	R\$ 442,00	R\$ 884,00
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Dakara Veículos e Peças Ltda.		07.103.006/0002-14		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Correia Dentada	1	Pç	R\$ 93,88	R\$ 93,88
		Tensor CJ Corre	1	Pç	R\$ 162,15	R\$ 162,15
		Correia	1	Pç	R\$ 81,08	R\$ 81,08
		Disco Freio	2	Pç	R\$ 296,03	R\$ 592,06
		Optikleen	1	Pç	R\$ 2,99	R\$ 2,99

14/11/07	7600	Kit de Revisão	1	Pç	R\$ 21,34	R\$ 21,34
		Aditivo combustível sem chumbo	1	Pç	R\$ 10,25	R\$ 10,25
		Filtro CJ	1	Pç	R\$ 23,90	R\$ 23,90
		Elem Filtro de ar	1	Pç	R\$ 38,41	R\$ 38,41
		Kit Pasti Fluid	1	Pç	R\$ 238,94	R\$ 238,94
		Mão de obra mecânica	1	Serv.	R\$ 255,00	R\$ 255,00
		S.A Estado de Minas		17.247.933/0001 - 80		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/11/07	1514450	Renovação de assinatura semestral com o jornal	1	Serv.	R\$ 263,40	R\$ 263,40
		Estado de Minas Gerais				
		Ctbc – Celular S/A		05.835.916/0001-85		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/11/07	28367854	Ligações para celular	1	Serv.	R\$ 360,40	R\$ 360,40
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central		71.208.516/0001-74		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/11/07		Ligações Locais e Interurbanas	Div.	Serv.	R\$ 1.226,34	R\$ 1.226,34
		Copasa		17.281.106/0001-03		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/11/07	001.07.48719876-3	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 39,57
	001.07.48719877-1	Fornecimento de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 43,29
		Smar-Apd Informática Ltda.		50.735.505/0001-72		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/11/07	58873	Locação Sistemas Contabilidade e Folha Pagto.	2	Serv.	R\$ 500,82	R\$ 1.001,64
		Linda Márcia Lelis Ferreira		928.167.546-34		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
23/11/07	4182	Decoração recepção e saguão do Prédio da Câmara	1	Serv.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
		Cemig		06.981180/0001-16		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/11/07	177536604	Energia Elétrica	942	Kwh	0,561928	R\$ 529,32
		Iluminação Pública				R\$ 13,72
		Auto Posto Eldorado Ltda.		21.681.184/0001-72		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/11/07	59	Gasolina comum	964,470	Lt.	R\$ 2,49	R\$ 2.356,71
		Álcool comum	49,96	Lt.	R\$ 1,45	R\$ 72,44
	60	Helix Plus	5	Lt.	R\$ 19,90	R\$ 99,50
		PH 4722 F Lubr. Corsa	1	Unid.	R\$ 10,50	R\$ 10,50
		Sudoeste Construções Ltda				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/11/07	1078	Medição da 3º etapa, construção plenário da CMI		Serv.		R\$ 172.357,11
		Wjl Com. Elétrico e materiais p/ Const.		05.133.417/0001- 46		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL

30/11/07	642	Conector Magnet 35 MM	4	Pç	R\$ 121,60	R\$ 486,40
		Conector Magnet 95/120 MM	8	Pç	R\$ 22,00	R\$ 176,00
		Cabo Nax 50 MM (Sentenax) Azul	32	Mts.	R\$ 17,98	R\$ 575,36
		Dijuntor Bipolar Din 10 / 32 A	28	Pç	R\$ 33,80	R\$ 946,40
		Dijuntor Bipolar Din 32 A	6	Pç	R\$ 33,80	R\$ 202,80
		Cabo Nax 95 MM Preto	71	Mts.	R\$ 30,83	R\$ 2.188,93
		Condulete Abrac. Pvc 1 Tigre	3	Pç	R\$ 2,67	R\$ 8,01
		Conector Magnet 35 MM	2	Pç	R\$ 8,05	R\$ 16,10
		Cemig		06.981180/0001-16		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/11/07	2202135	Energia Elétrica	2.401	Kwh	0,561928	R\$ 1.349,18
		Cemig		06.981180/0001-16		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/11/07	2217478	Energia Elétrica	160	Kwh	0,561928	R\$ 89,90
		Iluminação Pública				R\$ 8,00
		Guarda Mirim de Iturama		26.042.531/0001 - 30		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/11/07	10437	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 380,00	R\$ 380,00
		Gilberto Ortelan		CPF: 023.526.196-91		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/11/07	Recibo	Instalação elétrica p/ ligação de ar condicionados	1	Serv.		R\$ 2.100,00
		Cia Digital Ltda.		CPF: 023.526.196-91		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/11/07	1368	Placa Ac Drive 110V	1	Pç	R\$ 320,00	R\$ 320,00
		Conjunto engrenagem alimentação de papel	1	Pç	R\$ 25,00	R\$ 25,00